
UBND HUYỆN QUẾ SƠN 

TRƯỜNG THCS  QUẾ THUẬN 
 

Số: 81/QĐ-THCSQT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quế Thuận, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chăm sóc sức khoẻ học sinh, năm học 2024-2025 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS QUẾ THUẬN 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 của Bộ 

Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quy định về công tác y tế trường học; 

Căn cứ Công văn số 324/PGDĐT-YT ngà 13/9/2024 của  Phòng GDĐT huyện Quế 

Sơn  v/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Y tế trường học năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025 của Trường 

THCS Quế Thuận;   

Căn cứ nhiệm vụ quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều 11 

Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 

15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT; 

Xét đề nghị của cán bộ y tế Trường THCS Quế Thuận. 

QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Nay kiện toàn Ban chăm sóc sức khoẻ học sinh, năm học 2024-2025 

Trường THCS Quế Thuận gồm các ông (bà) (Có danh sách đính kèm). 

         Điều 2. Ban chăm sóc sức khoẻ học sinh của nhà trường có nhiệm vụ xây 

dựng chương trình, kế hoạch và Tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung 

về y tế trường học được quy định tại Thông tư Liên số 13/2016/TTLT-BYT-

BGDĐT ngày 12/5/2016 của Bộ Y tế và Bộ GDĐT; tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục sức khỏe cho học sinh thông qua các hoạt động giảng 

dạy chính khóa, ngoại khóa; sắp xếp lịch học tập, vui chơi giải trí, luyện tập thể 

thao hợp lý, hợp vệ sinh, phù hợp với sức khỏe, độ tuổi và giới tính; thực hiện các 

nhiệm vụ khác theo quy định. 

         Điều 3. Các ông, bà có tên tại Điều 1 và các bộ phận có liên quan trong nhà 

trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                                              
- Như điều 3;                   
- Lưu: Hồ sơ YTHĐ. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Lê Văn Thêm 

 

 

 

 



DANH SÁCH  

Ban chăm sóc sức khoẻ học sinh, năm học 2024-2025 

(Ban hành Kèm theo Quyết định số 81/QĐ-THCSQT ngày 30/9/2024     

của Hiệu trưởng Trường THCS Quế Thuận) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 
Ghi 

chú 

1 Lê Văn Thêm  Hiệu trưởng Trưởng ban  

2 Hồ Thị Cường Trưởng trạm Y tế xã Phó ban  

3 Phan Thị Hà Ly Nhân viên Y tế Ủy viên TT  

4 Nguyễn Đình Trung TTCM, GV GDTC Ủy viên  

5 Đinh Đức Quang CTCĐ, GV GDTC Ủy viên  

6 Trương Thị Diễm Huy GV, Tổng Phụ trách Ủy viên  

7 Nguyễn Thế Viên GV, Bí thư Chi đoàn Ủy viên  

8 Phan Văn Tám TB Đại diện CMHS Ủy viên  

 

Danh sách này gồm có 08 người./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

Trong Ban chăm sóc sức khỏe học sinh, năm học 2024-2025 

 (Kèm theo QĐ số 81/QĐ-THCSQT ngày 30 tháng 9 năm 2024) 

 

1. Ông: Lê Văn Thêm - Hiệu trưởng - Trưởng Ban. 

- Quản lý, chỉ đạo chung công tác Y tế của đơn vị. 

- Duyệt kế hoạch, phân công nhiệm vụ các thành viên trong Ban chỉ đạo. 

2. Bà: Hồ Thị Cường -  Trưởng Trạm Y tế - Phó ban. 

- Điều hành, triển khai kế hoạch hoạt động của Ban. 

- Thay mặt Trưởng ban điều hành công việc khi được ủy quyền .  

- Phân công cán bộ Y tế xã tiến hành khám sức khỏe cho học sinh, và thực 

hiện các kế hoạch khác khi có yêu cầu. 

- Xử lý tình hình dịch bệnh khi có dịch xảy ra. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công. 

3. Bà: Phan Thị Hà Ly – NV Y tế học đường - Thường trực.  

- Phụ trách phòng Y tế nhà trường. 

- Lập kế hoạch về Y tế học đường trường học, quản lý tủ thuốc nhà trường; 

tham mưu với hiệu trưởng lên kế hoạch mua sắm vật tư, dụng cụ, các thiết bị Y tế 

nhà trường. 

- Phụ trách công tác khám, sơ cấp cứu ban đầu cho CB, GV, NV và HS 

trong nhà trường khi có tai nạn xảy ra. 

- Phụ trách công tác tuyên truyền công tác Y tế trường học, xây dựng kế 

hoạch ngoại khóa truyền thông về sức khỏe, dịch bệnh, chăm sóc răng miệng, ... 

- Phụ trách công tác vệ sinh an toàn thực phẩm. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công. 

4. Ông: Nguyễn Đình Trung  GV GDTC - TTCM  - Ủy viên. 

- Giúp trưởng ban trong việc điều phối, triển khai thực hiện kế hoạch về 

chăm sóc sức khỏe theo sự phân công. 

- Trực tiếp chỉ đạo điều hành, kiểm tra, đôn đốc các hoạt động liên quan 

đến phần công việc được phân công phụ trách và đề xuất biện pháp thực hiện. 

- Đôn đốc, nhắc nhở GVCN các lớp phối hợp với Ban chỉ đạo công tác y tế 

trường học một cách hiệu quả nhất khi được yêu cầu. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công. 

5. Ông: Đinh Đức Quang – GV GDTC – CTCĐ -  Ủy viên. 

- Giúp trưởng ban trong việc điều phối, triển khai thực hiện kế hoạch về 

chăm sóc sức khỏe theo sự phân công. 

- Trực tiếp chỉ đạo điều hành, kiểm tra, đôn đốc các hoạt động liên quan 

đến phần công việc được phân công phụ trách và đề xuất biện pháp thực hiện. 

- Tham mưu với Ban chỉ đạo lên kế hoạch cụ thể về công tác giáo dục thể 

chất, phòng chống tai nạn trường học, chống bệnh học đường. 

- Phối hợp với nhân viên y tế xử trí các tình huống xảy ra, kịp thời sơ cứu 

và đưa các em tới cơ sở y tế. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công. 



6. Bà: Trương Thị Diễm Huy – GV, TPT Đội - Ủy viên. 

- Giúp trưởng ban trong việc điều phối, triển khai thực hiện kế hoạch về 

chăm sóc sức khỏe theo sự phân công. 

- Trực tiếp chỉ đạo điều hành, kiểm tra, đôn đốc các hoạt động liên quan 

đến phần công việc được phân công phụ trách và đề xuất biện pháp thực hiện. 

- Tham mưu với Ban chỉ đạo lên kế hoạch cụ thể về công tác vệ sinh 

trường học, phòng chống tai nạn trường học, chống bệnh học đường. 

- Phối hợp với nhân viên y tế xử trí các tình huống xảy ra, kịp thời sơ cứu 

và đưa các em tới cơ sở y tế. 

- Có trách nhiệm tham mưu cùng phòng y tế tổ chức các buổi ngoại khóa, 

tuyên truyền, nâng cao  hiểu biết cho học sinh về sức khỏe, giới tính,... 

- Tổ chức các cuộc thi tìm hiểu về vệ sinh, sức khỏe để nâng cao hiểu biết 

cho HS. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công. 

7.  Ông: Nguyễn Thế Viên – GV, Bí Thư Chi đoàn -  Ủy viên. 

- Là người đại diện, chăm lo và bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng 

của trẻ em.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công. 

8. Ông: Phan Văn Tám - Trưởng ban Đại diện CMHS - Ủy viên. 

- Giúp trưởng ban trong việc điều phối, triển khai thực hiện kế hoạch về 

chăm sóc sức khỏe theo sự phân công. 

- Phối hợp với nhà trường tuyên truyền tới phụ huynh về công tác chăm sóc 

sức khỏe trẻ và phòng chống dịch bệnh cho HS. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công. 

Trên đây là bảng phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban Chăm 

sóc sức khỏe của Tường THCS Quế Thuận năm học 2024-2025./- 

 


		thudieuqs@gmail.com
	2024-09-30T14:15:41+0700
	Location
	LÊ VĂN THÊM
	Protect document


		thudieuqs@gmail.com
	2024-09-30T14:16:38+0700
	Location
	LÊ VĂN THÊM
	Protect document


		thudieuqs@gmail.com
	2024-09-30T14:16:38+0700
	Location
	LÊ VĂN THÊM
	Protect document




